1. Alfons el Magnànim (1396-1458), va regnar de 1416 fins a 1458.
2. Llibre primer, en bolígraf vermell, al llom; coberta de pergamí. A la contracoberta, 

hi ha una nota que diu a 7 de novembre 1648, se a manllevat un censal a la universitat 
del Pi, de preu 1500 lliures y 75 lliures pensió y diu se a de quitar del profit del blat. 
Al primer full de paper es torna a reiterar Llibre Primer i D-1G, en bolígraf vermell.

3. Lletra de format gran i cal·ligrafiat.
4. 1 mars 1419 al marge esquerre.
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et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. Ut vos probi 
homines et universitats, ville sive castri de Matarone et termino-
rum eiusdem in viccaria Barcinone, sistentus cuius nunc Antho-
nius de Turribus, utriusque iuris doctor civis Barcinone et Joanna, 
eius uxor ac seu Balthezar, dictorum coniungum filius, certis titulis 
possessiones sive detentiones dicuntur qui pecuniam necessariam 
ad exsolvendum precium redemptionis aut luitionis per nos fiende 
de villa eadem sive castro ommimoda iurisdictione et iuribus suis 
universis sive certam partem ipsius precii de vestra propria pecunia 
nobis obtulistis dareque et solvere promisistis eandem pecuniam, illis 
personis a quibus eam manulevabitis sive habebitis assecurare, nec 
non expensas factas et fiendas occasione redemptionis sive luitio-
nis predicte, et dependentium sive emergentium ex eadem facilius 
et promptus habere possitis. Tenore presentium ad supplicationem 
per humilem pro vestri parte propterea factam vobis, concedimus 
ac licentiam et facultatem plenariam elargimur vobis dictis probis 
hominibus et universitati sive castri de Matarone et terminorum 
iam dictorum, cum licentia auctoritate et mandato Anthonii [f. 1v] 
et Joanne et Balthezaris, predictorum seu alterius detentoris ville 
preffate sive castri vel officialium ipsorum pro ut ad quem licet 
pertinebit pro reducendo seu ad nostrum dominium reintegrando 
villam preambulam sive castrum jurisdictionemque et iura predicta 
a patrimoni regio, diu est separatus, libere licite et impune quan-
documque et quotienscumque volueritis, possitis vos congregare in 
illis loco vel locis etiam non assuetis, infra tamem eosdem terminos 
quibus volueritis ac vobis fuerit benevisum ac constituere et ordina-
re, semel et plures sindico, actores, procuratores pro assecuranda, 
habenda et procuranda pecuniam ad premissa necessariam, tam 
videlicet per viam mutui prestiti, comande, venditionum censualium 
mortuorum et violariorum, instrumento tamen gratie interviniente, 
ac retrodecimorum fructuum expletorum et bonorum ad certum 
tempus, quam per alias vias et formas et pro illis preciis ac sub 
illis penis iuramentis, homagiis, renuntiationibus, promissionibus, 
stipulationibus, vinculis et cauthelis personarum et bonorum obli-
gationibus hostaticis ac aliis de quibus et pro ut vobis et ipsis 
sindicis et procuratoribus videbitur faciendum. Nec minus possitis 
cum dicta licentia pro predictis talliam sive tallias, [f. 2r] inter vos 
iudicere et ordinare, colligere et levare et colligi et servari facere ex 
collectores et receptores ad hoc ponere et assignare, variareque et 
mutare quotiens vobis expediens videatur et omnia alia et singula 
facere que ad executionem predictorum vobis et eis videbuntur ex-
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pedientia et necessaria sive etiam opportuna. Et si ipsi coniunges 
et filius seu aliius detentore et possessor iam dicte ville sive castri 
aut eorum officiales im predictis contradixerint ve fuirint negligen-
tes, providemus quod baiulus noster Cathalonie generalis, vel eius 
locumtenens, cui super his nostras literas dirigimus in dictis congre-
gacionibus et sindicatibus, procurationibus, talliis et aliis predictis, 
nostra auctoritate in culpam et famam ipsorum possidentium et 
detinentium intersit et suam auctoritatem preter pariter et decre-
tum. Et ulterius, providemus et mandamus cum aliis nostris literis 
eisdem Anthonio, Joanne et Balthezari ac officiali eorum quod ipsi 
securitatem, juramentis et homagiis et aliis penis et fortius fieri, 
poterit roboratam prestent in posse predicti baiuli generalis seu dicti 
locumtenentis que vos dictos probos homines et [f. 2v] universitatem 
quod huiusmodi contextu sub nostra specialis securitate et custo-
dia ponimus pro predictis, directe et indirecte non maletractabunt, 
dampnifficabunt vel aggravabant nec ditis congregationis sindicorum 
et procuratorum constitutam et aliis predictis villam prestabunt per 
ipsos vel alium su alios impedimentum ut hec et alia in predictis 
literis continentur. Nos, enim, laudantes et approbantes cum hac 
eadem omne pro tunc ac ratifficantes et confirmantes congregationes 
sindicatorum et procurationum constitutionis talliarum, indisiones, 
violariorum et censualium mortorum et retrodecimarum venditio-
nes et alia omnia propter remissis per vos vel vestros sindicos et 
procuratores fienda, ordinanda et statuenda, nunc pro tunc, aucto-
ritatem nostram impendimus pariter et decretum. Mandantes ita-
que inclito infante Johanni5 Ducis Montis albi et Petrefidelis, fratri 
nostro charissimo, omniumque Regnorum et terrarum nostrorum 
generali gubernatori eiusque in Cathalonia vices gerenti, viccario et 
baiulo Barcinone, ceterique officialibus nostris vel eorum locatenen-
tibus presentibus et futuris ad quos presentes pervenirint quaque 
cessionem et confirmationem nostras huiusmodi [f. 3r] et alia omnia 
et singula supra dicta rata et firma habeant, teneant et observare 
tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque et non 
contraveniant nec aliquem contravenire permittant quanvis causa. 
Per hec tamen non intendimus venditionem sive alienationem per 
nostros illustres predecessores de predictis factam, approbare nec 
iuri dictis Anthonio, Joanne et Balthessari competenti in et super 
petitione seu repetitione pretii predicte ville sive castri et aliorum 

5. El futur Joan II, que va viure entre 1398 i 1479, va regnar des de 1458 fins 
a la seva mort.
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iam dictorum aut aliter preiudicare imo illud totum quodcumque 
fuerit, volumus, intendimus omnimo remanere illesum ceterum et vos 
dicti probi homines et universitas simul et [...] mitere pro ut verbi 
cordi et per premissa liberius facere et complere valeatis presenti 
serie ad cauthelam omnes eos ex vobis qui juramenta et homagia 
ad inductionem eorumdem detentorum seu officialium ipsorum, et 
in posse [lacuna litterae] quorumvis de non subveniendum [lacuna 
litterae] luitione predicta nec opem impendendum [lacuna litterae] 
ab eisdem juramentis et homagiis, absolvimus, et penitus liberamus 
quascumque securitates inde factas prorsus cancellantes [f. 3v] ad 
nullas et invalidas ommino nuntiantes universis. 

In cuius rei testimonium, hanc fieri iussimus nostro sigillo 
munitam. 

Data Barcinone prima die martii, anno a nativitate domini 
millesimo quadringentesimo decimo nono. J[oannes] de Funes,  
vicecancellarius.

Raymundus Baiuli, mandato regio factis per vicecancellarius 
et fuit visa per baiulum Cathalonie generalem.

Huismodi exemplum in precedentibus tribus foleis huius forme 
presenti comprehens contentum, alieno calamo scriptum sumpsi 
et abstraxi, ego Gabriel Olzina, Sacre Catholica et Regie Maies-
tatis, archivarius eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone 
populatus, a quodam libro seu regestro serenissimi domini regis 
Alfonsi memorie recolende, Redemptionum Primum. Interest apud 
Regium archivum Barcinone recondito et custodio ad verbum, pro 
ut jacet, iussu regio ad instantia sindici loci de Mataro. Ut igitur 
eidem exemplo fides plenior adhibeatur, meum quo inclaudatoris 
utor infraescriptis, appono Sig+num.

Redemptionum Primum, fol. XXXXI.

2

1419, abril, 26. Barcelona

Privilegi reial atorgat per Alfons el Magnànim per poder contractar 
censals i altres instruments de crèdit per a pagar els quatre mil 
florins d’or de la redempció jurisdiccional.
O: ACA, C, reg. 2938, f. 43r-44r i 42v-43v.
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[F. 4r] Nos6 Alfonsus, Dei gratia, rex Aragonum, Scicilie, Valentie, 
Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comes Barcinone, Dux Athenarum 
et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. Ut, vos probi 
homines et universitats et singulares ville nuncupate, antiquitus 
Civitate Treta, et castri ac terminorum de Matarone, viccarie Bar-
cinone, qui quatuor mille florennos auri de Aragonum, in auxilium 
luitionis sive redemptionis, per nos fiende de eiusdem villa et castris 
iurisdictioneque eorum omnimoda redditibus iuribus et pertinentiis 
suis universis de vestra propria pecunia, nobis inducti vestra natu-
ralitate iam dicta obtuleritis dareque et solvere promisistis eosdem 
quatuor miller florennos auri illis personis a quibus ipsos manu-
lebitis sive habebitis pro ut convenit assegurare non expensas iam 
factas et fiendas occasione redemptionis sive luitionis predicte, et 
deppendentium sive emergentium ex eadem facilius et promptius 
habere possitis thenore presentium supplicationem per humilem, 
pro vestri parti propterea nobis factam, concedimus et licenciam 
ac facultatem plenariam elargimur vobis, dictis probis hominibus 
et universitati ville [f. 4v] et castri de Matarone predictorum et ter-
minorum eorundem presentibus et futuris, quod aprehensa per nos 
seu baiulum nostrum Cathalonie generalem, vel eius locumtenentem 
possessione dictorum castri et ville et aliorum iam dictorum possi-
tis et valeatis presente tambe intervemente et auctoritzante prefato 
nostro baiulo Cathalonie generali, aut dicto eis locumtenenti vel alio 
quocumque officiali nostro, libere licit et impune quandocumque 
et quotienscumque volueritis vos congregare in illo seu illis locis 
etiam non assuetis infra, tamen, terminos predictos quibus volue-
ritis ac nobis fierit benevisum constituereque et ordinare, semel et 
plures sindicos actores et procuratores pro assecuranda, habenda  
et procuranda pecunia ad promissa necessaria tam videlicet per 
viam mutui prestiti, comande, venditionum censualium mortuorum, 
et violariorum, instrumento tamen gratie intervinientte ac retrode-
cimorum fructum expletorum et bonorum ad certum tempus quod 
per alias vias et formas et pro illis precio et preciis quibus vobis 
et ipsis sindicis actoribus et procuratoribus visum fierit expedire 
ac cum emptore [f. 5r] seu emptoribus eorumdem censualium et  
violariorum aliorumque predictorum poterit et poterint convenire. 
Concedimus, etiam, vobis ac posse plenarium impertimur quod pos-
sitis cum licencia et auctoritate officialium predictorum seu alicuius 

6. 26, abril, 1419 al marge esquerre.
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eorum quemvis censualia mortua et alia per eandem universitatem 
et eius singulares seu nomine ipsorum huius minori precio vendita 
ad precio maiore et ad minores penciones reducere seu pro eis-
dem censualibus et violariis et aliis reducendis et redimendis alia 
censualia mortua pro illis maioribus pretiies quibus potueritis et 
dictis actoribus et procuratoribus quos ad hoc quando et quotiens 
volueritis constituere, mutare et variare ad vestri libitum, valeatis 
ad exonerationem universitatis preffacta et eorumdem singularium, 
utilius videatur in quibuscumque civitatibus, villis et locis in nos-
tra dicione sistentibus denovo quibusvis personis a vobis ea emere 
volentibus, mediante tamen gratie perpetuo instrumento vendere 
et precio ipsorum censualium recipere, dum tamem ipsa precia in 
luitionem sive redemptionem censualium predictorum minoris precii 
venditorum commutare precise et non in alios quosvis [f. 5v] usus. Et 
de ac super premissis et quolibet premissorum quecumque instrumen- 
ta ac sententias condempnationes precepta de solvendo scripturas 
tertii aliasque scripturas judiciales cum pactis, pactionibus, stipu-
lationibus, conventionibus, renuntiationibus, stipulationibus, penis 
salariis securitatibus hostagiis, homagiis personarum bonorum et 
iurium universitatis jam dicte et dictorum eius singularium presen-
tium et futurorum, obligationibus juramentis aliique clausulis cursi-
bus et cauthelis inde necessariis et opportunis et in talibus debitis 
et possi assuetis et apochas de receptis et omnia alia de quibus et 
pro ut vobis et successoribus vestris et dictis sindicis, actoribus, 
procuratoribus fuerit benvisum facere et firmare qui bonis iuris, 
consuetudinibus, pragmaticis sanctionibus, statutis, ordinationibus, 
provissionibus et aliis quibusvis contrariis seu advensantibus que 
quo ad hec tollimus et locum volumus atque decernimus non ha-
bere obsistentibus nullomodo valeatis nec minus cum licencia et 
auctoritate quibus supra pro premissis talliam seu tallis inter vos 
indicere et ordinare, colligereque et levare ac colligi et levari facere 
et collectores ac receptores ad hoc ponere et assignare, variareque et  
mutare quotiens vobis expediens videatur, [f. 6r] et omnia alia et sin-
gula facere et liberaliter exercere qua ad executionem predictorum 
et cuiuslibet eorum eis videbuntur expedientia et necessaria sive 
etiam opportuna. Nos, enim, laudantes et approbanttes cum hac 
eadem, nunc pro tunc, ac ratificantes et confirmantes quascumque 
congregationes sindicatum et procurationum, constituciones tallia-
rum, indiciones, violariorum et censualium mortuorum et retro-
decimorum venditiones eorumque reductiones et luitiones et alia 
omnia et singula pro predictis per vos vel vestris sindicos, actores 
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et procuratores conventa, promissa, obligata acta seu firmata fienda 
ordinanda seu statuenda, nunc pro tunc, eisdem nostrum quidem 
serie huius prestamus assensu regiaque auctoritatem, interponimus 
et decretum, mandamus. Itaque, inclito infante Johanni Ducis Montis 
albi et Petrefidelis fratri, nostro charissimo, omniumque regnorum 
et terrarum nostrorum generali gubernatori eiusque in Cathalonia 
vices gerenti, viccario et Baiulo Barcinone, ceterique officialibus 
nostris vel eorum locatenentibus, ad quos presentes pervenerit qua-
tenus concessionem nostram huiusmodi et omnia alia et singula 
supradicta rata et firma habeant, teneant et observent tenerique et 
observari faciant inviolabiliter, per quoscumque et non contraveniant 
nec aliquem contravenire per- [f. 6v] mittant quanvis causa. Preterea 
iubemus quibuscumque notario seu notariis atque scriptoribus cum 
presenti que ad requisitionem vestri seu sindicorum, actorum et 
procuratorum predictorum instantia necessaria super eis et alias 
scripturas auctenticas recipiant et conficiant atque tradant partibus 
indilate quibuscumque inhibitionibus vel aliis contrariis quas quo 
ad hec revocamus obsistentibus nullomodo. 

In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro 
sigillo munitam. Data Barcinone, vicesima sexta dia aprilis anno a 
nativitate domini millesimo quadringentesimo decimo nono. Rex 
Alfonsus.

Paulus Nicholai, mandato regio facta in consilio. Vidit Sans, 
baiulus Cathalonie.

Huiusmodi exemplum, in precedentibus tribus foleis presenti 
comprehenso contentum, alieno calamo scriptum sumpsi et abstraxi, 
ego Gabriel Olzina, Sacre Catholica et Regie Maiestatis, Archivarius 
eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone populatus, a quo-
dam libro seu regestro serenissimi domini regis Alfonsi, memorie 
recolende Redemptionibus Instrumento, apud regium archivum Bar-
cinone recondito et custodio, ad verbum pro ut jacet, iussu regio 
ad instantiam sindici ville de Mataro. Ut igitur eidem exemplo fides 
plenior adhibeatur, meum appono Sig+num.

Redemptionibus Primo. F. 55.
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3

1419, maig, 23. Barcelona

Privilegi reial atorgat per Alfons el Magnànim per endeutar-se la vila 
de Mataró en mil cinc-cents florins d’or, preu de les comissions 
i altres despeses.
O: ACA, C, reg. 2938, f. 58v-59r.

[F. 8r] Nos7 Alfonsus, Dei gratia, rex Aragonum, Scicilie, Valentie, 
Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comes Barcinone, Dux Athenarum 
et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. Supplicatio 
nobis humiliter pro parte vestri Michaellis Morera, Stephani Mata, 
Petri Fornelles et Bartholoemi Cathalani, sindicorum, actorum et 
procuratorum universitatis, ville antiquitus nuncupate Civitas Treta 
ac castri et terminorum de Matarone, viccarie Barcinone, et cum 
nos alia nostri licentia data Barcinone vigesima sexta apprillis pro-
xime preteriti, ad supplicationem proborum hominum villet et cas-
tri eorumdem qui non longe preteritis quatuor mille florennos auri 
de Aragonum, in auxilium luitioni, tunc per nos fiende de eisdem 
villa et castro iurisdictionemque eorum omnimoda, redditibus, iu-
ribus et pertinentiis suis universis de vestra propria pecunia, nobis 
inducti eorum naturalitate innata obtulerant dareque et solvere 
promiserant ut eosdem quatuor mille florennos auri illis personis 
a quibus ipsos manulevarent sive haberent assecurare, nec non ex-
pensas factas et fiendas occasione, luitionis iam dicte et deppen-
dentium sive emergentium ex eadem facilius et promptius habere 
possent, concesserimus ac licenciam ac plenariam [f. 8v] facultatem 
contulerimus ipsis probis hominibus et universitati eidem que ap-
prehensa per nos seu castri et villa et aliorum iam dictorum possent 
et valerent presente, tamen, intervinente et auctorizante prefato 
nostro baiulo Cathalonie generali, aut dicto eius locumtenenti vel 
alio quocumque officiali nostro, libere licet et impune quandocum-
que et quotienscumque vellent se congregare in illo seu illis locis 
etiam non assuetis infra, tamen, terminos predictos quibus vellent 
ac nobis fierit benevisum constituereque et ordinare semel et plures 
sindicos, actores et procuratores pro assecuranda, habenda et pro-
curanda pecunia ad promissa necessaria tam videlicet per viam 
mutui prestiti, comande, venditionum censualium mortuorum, et 
violariorum, instrumento tamen gratie interviniente quod per alias 

7. Folis 7r-v, en blanc; 23, maig, 1419 al marge esquerre.
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vias et formas et pro illis precio et preciis quibus ipsis sindicis, 
actoribus et procuratoribus visum foret expedire ac cum emptore 
seu emptoribus eorumdem censualium, violariorum et aliorumque 
predictorum possent convenia quemadmodum hec et alia plura in-
dicta litera provisionis exprimuntur ipsique probi homines et sin-
gulares facta venditione sive revenditione nobis de eisdem villa et 
castro et aliis iam dictis per Anthonium [f. 9r] de Turribus, utriusque 
iuris doctorem et tutorem et nomine Balthesaris de Marginibus, 
pupilli, filii sibi et Joanne, uxoris sue, comunis, olim detenttoris 
sive possessoris ipsorum ville et casti et per ipsum pupillum tradi-
taque possessione eorumdem pronobis et nomine nostro Romeo de 
Santo Ilari, locumtenenti dicti nostri baiuli Cathalonie generalis per 
eisdem actores et procuratores eiusdem tutoris, convocati et insimul 
congregati in ciminterio ecclesie Beate Marie dicte ville pro ut est 
moris in vim nostre predicte licencie et concessionis presenti et 
intervenienti in his et auctoritzante eodem locumtenenti baiuli ge-
neralis constituerint et ordinaverint vos actores, sindicos et procu-
ratores ipsorum et dicte universitatis ad vendendum, carricandum, 
imponendum et etiam onerandum super et predicta universitate et 
eius singularibus presentibus absentibus et futuris et pro ipsis cons-
tituentibus tam nominibus eorum propriis quam nomine dicte uni-
versitatis et eius singularium et quoque nomine in solidum tam in 
civitate Barcinone, quam alibi ubicumque et pro quocumque precio 
seu preciis volueritis et cum emptore seu emptoribus poteritis con-
venire simul vel divissum et in una venditione vel plures censualia 
et violaria, instrumento tamen gratie perpetue redimenti sive luen-
di [f. 9v] interviniente in nuda, tamen, perceptione sed cum omni iure 
et cohertione habendi et percipiendi eadem sive pencionis eorundem 
usque ad illam pecunie summam de qua vobis fierit benevisum, 
dum tamem de dictis preciis fieret et fieri haberte solutio quatuor 
mille florennorum et missionum etiam et expensarum pro eisdem 
procurandis et habendis ac ratione luitionis predicte factarum et 
fiendarum pro ut premissa et alia in dicto sindicatu instrumento 
inde firmato in posse Joannis Texam, auctoritate regia notarii Bar-
cinonense, quintadecima presenti mensis madii, continente, et vos 
idem sindici et actores, vigore dicti sindicatus instrumenti nequea-
tis vendere censualia mortua et violaria pro ipsis et expensis et 
missionibus ex solvendis cum nullus sit qui ipsam emere velit, do-
nec dicte expense et missiones taxate fuerint ob quodquidam qui 
imbuitione predicta vacarunt et laboraverunt solerset, ut suum con-
sequeretur effectum et alii quibus ex causa premissa salaria deben-
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tur plurimum conqueruntur volentes in iudicio suas exponere que-
relas contra dictam universitatem et eius singulares adeo ut in 
eorum debitis laboribus et salariis debite [f. 10r] satisfiat ex quo uni-
versitas eiusdem et dicti eius singulares offici posint nisi super his 
et aliter providebant variis sumptibus et expensis dignaremur dictas 
expensas et missiones salaria et labores inde sustentos ad certam 
pecunie quantitatem moderari, pro ut convenit et taxare et aliter 
vobis super istis providere de remedio condecenti. Nosque vestra 
huiusmodi supplicatione ut pose iusta ret rationi consona admissa 
benigne informati veridice que predite missiones et expense ac sa-
laria et labores iam dicti ascendit a certo ad summam mille quin-
gentorum florennorum auri de Aragonia, tenore presentis, concedi-
mus vobis ac licenciam et posse plenarium impertimurque possitis 
et valeatis invim dicti sindicatus instrumenta et presentis vendere 
censualia mortua et violaria cuicumque seu quibuscumque personis 
ea emere volentibus quibus volueritis instrumento tamen gratie in-
terviniente, ultra dictos quatuor mille florennos usque ad quantita-
tem dictorum mille quingentorum florennorum auri ad quos pre-
dictas omnes expensas, missiones, salaria et labores serie ista ut 
que taxamus distribuendos per vos inter [f. 10v] eosdem laborantes et 
alios quoscumque quibus salaria hoc contextu debeantur. Et de  
ac super predictis et quolibet predictorum quecumque instantia ac 
sententias condempnationes et precepta de solvendo scripturas ter-
tii aliasque scripturas iudiciales cum pactis, pactionibus, stipulatio-
nibus, conventionibus, renuntiationibus, penis, salariis, securitatibus, 
hostagiis, homagiis personarum bonorum et iurim universitatis iam 
dicte, et dictorum eius singularium presentium, absentium et futu-
rorum, obligationibus, juramentis, aliisque clausulis cursibus et 
cauthelis, inde necessariiis et opportunis et in talibus debitis et poni 
assuetis et apochas de receptis et omnia alia de quibus et pro ut 
vobis fuerit benevisum facere et firmarequibusvis iuribus consue-
tudinibus, pragmaticis sanctionibus, statutis, ordinationibus, provi-
sionibus et aliis quibuscumque contrariis seu adversantibus qui quo 
ad hec tollimus et locum volumus atque decernimus non habere 
obsistentibus nullomodo. Ex ommnia alia et singula facere et libe-
raliter exercere que ad executionem premissorum [f. 11r] et cuiuslibet 
eorum vobis expedientia et necessaria sive etiam opportuna vide-
buntur. Nos, enim, laudantes et approbantes cum hac eadem, nunc 
pro tunc, ac ratifficanttes et confirmantes quascumque venditiones 
censualium mortuorum et violariorum per vos usque ad pretaxatam 
quantitatem fiendas et quecumque alia pro premissis per vos con-
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venta promissa obligata acta seu firmata promittenda, agenda, fi-
enda et firmanda, nunc pro tunc, eisdem nostrum quidem serie 
prestamus assensum regiamque auctoritatem interponimus pariter 
et decretum, mandantes itaque inclito infante Johanni Ducis Mon-
tis albi et Petrefidelis fratri nostro charissimo omniumque regnorum 
et terrarum nostrorum generali gubernatori eiusque in Cathalonia 
vices gerenti, viccario et baiulo Barcinone, ceterique officialibus 
nostris vel eorum locatenentibus ad quos presentes pervenerit qua-
tenus concessionem nostram huiusmodi et omnia alia et singula 
supradicta rata et firma habeant, teneant et observent tenerique et 
observari faciant inviolabiliter per quoscumque et non contrave-
niant nec aliquem contravenire permittant quanvis causa. Preterea 
iubemus quibuscumque notario seu notariis atque scriptoribus cum 
presenti que ad requisitionem vestri seu sindicorum, [f. 11v] actorum 
et procuratorum predictorum instantia necessaria super eis et alias 
scripturas auctenticas recipiant et conficiant atque tradant partibus 
indilate quibuscumque inhibitionibus vel aliis contrariis quas quo 
ad hec revocamus obsistentibus nullomodo. 

In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro 
sigillo munitam. 

Data Barcinone, vicesima tercia die, madii anno a nativitate 
domini millesimo quadringentesimo decimo nono. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit mihi Paulo Nicholai. Vidit Sans, ba-
iulus Cathalonie.

Huiusmodi exemplum, in precedentibus quatuor foleis pre-
senti comprehenso contentum, alieno calamo scriptum sumpsi et 
abstraxi, ego Gabriel Olzina, Sacre Catholica et Regie Maiestatis, 
archivarius eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone popu-
latus, a quodam libro seu regestro serenissimi domini regis Alfon-
si, memorie recolende Redemptionibus Instrumento, apud regium 
archivum Barcinone recondito et custodio, ad verbum pro ut jacet, 
iussu regio ad instantiam sindici ville de Mataro. Ut igitur eidem 
exemplo fides plenior adhibeatur, meum quo utor appono Sig+num.

Redemptionibus Primo. F. 58.
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4

1419, maig, 31. Sant Cugat del Vallès

Sentència reial atorgada per Alfons el Magnànim sobre el litigi entre 
la vila de Mataró i Bernat Ferrer.8

O: ACA, C, reg. 2938, 59v-60r.

[F. 12r]9 Nos Alfonsus, Dei gratia, rex Aragonum, Scicilie, Valentie, 
Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comes Barcinone, Dux Athenarum 
et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. Fideli nostro 
Bernardo Ferrer, habitatori et homini proprio nostri castri de Mataro, 
salutem et gratiam. Cum nos per licium amfractus evitanda delibe-
raverimus in nostri audientia cognoscere de causa seu questione que 
est vel esse speratur inter universitatem dicti castri et eius termini 
ex parte una, et vos, partibus ex altera, pretextu sindicatus fieri 
per dictam universitatem et seu eius maiorem et saniorem partem 
concordati pro habendis seu manulevandis pecuniis necessariis ad 
solvendum quantitatem per dictam universitatem nostri seu baiulo 
nostro Cathalonie generali dari promissam in ad- [lacuna litterae] 
solutionis precii quo dictum castrum de novo redeme[...], in quo 
siquidem iudicatum vobis firmare vel aliter in predictis contribu-
ere recusatis, ut dicitur pretendenda vos esse civem Barcinone, et 
propterea non tenere a predicta pro tanto evocantes aduos causam 
firme iuris in curia viccarii Barcinone per vos factam occasione pre-
missorum tenore huiusmodi vos citamus vobis districte precipiendo, 
mandantes, quatenus sexta die a presentatione pre-[f. 12v] sentatione, 
presentis vobis facta compareatis coram nobis seu in nostro consilio, 
per vos vel procuratorem legitimum proposituris causas, instantias, 
si quas habetis quatenus ad predicta non teneamini scriturans quod 
sive comparveritis sive non procedeatur nihilominus in causa ut 
iuris fuerit vestri absentia non obstante et contumatia exhigente. 
Mandantes et inhibentes, preterea cum eadem viccario Barcinone 
predicto et eius locumtenentis quatenus de causa iuris firme pre-
dicte a modo se nullatenus intromitattat aut procedat aliquatenus 
in eadem, cum nos sibi ad cauthelam auferamus potestatem omni-
modam contrarium faciendi decernentes irritum et inane quidquid 
per eum fuerit in oppositione attentatum.